16
2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.05.2023
№  492 -ПА

О введении на территории Артемовском городского округа

режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера
В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях, возникших вследствие лесных пожаров», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Свердловской области от 04.05.2023  № 207- УГ «О введении на территории Свердловской области  режима чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера», постановлением Администрации Артемовского  городского округа от 21.04.2023 № 452-ПА «Об утверждении положения о Артемовском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях ликвидации чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера и, учитывая обстановку с возникновением на территории Артемовского городского округа крупных лесных пожаров и угрозе их  распространения на населенные пункты: поселок Буланаш, село Писанец, поселок Березники Артемовского городского округа, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ввести с 07 мая 2023 года режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера на территории Артемовского городского округа, вследствие возникновения лесных пожаров (далее - чрезвычайная ситуация).

2.
Установить для органов управления и сил Артемовского городского звена Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации муниципальный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.

3. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить директора Государственного казенного учреждения Свердловской области «Егоршинское лесничество» Антонова А.С.

4.
Для ликвидации чрезвычайной ситуации привлечь все силы и средства подразделений и формирований в соответствии с планом тушения лесных пожаров на территории Егоршинского лесничества.

5.
 Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке Администрации Артемовского городского округа (Никонов А.С.) довести информацию о введении чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера до населения Артемовского городского округа через средства массовой информации, социальные сети и официальный сайт Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов